[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
           Об установлении
           режима повышенной готовности

           на территории Чагодощенского

           муниципального округа
       В соответствии с ч.3 ст. 14, п.7 ч.1 сит. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ч. 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994г. № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с резким подъемом уровней воды на водоемах и угрозой возникновения чрезвычайной ситуации (далее – ЧС), связанной с весенним половодьем,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Установить с 12.00 часов 03.04.2024 года для органов управления, сил и средств Чагодощенского окружного звена территориальной подсистемы РСЧС режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Отделу ГО и ЧС администрации Чагодощенского муниципального округа (Сергеев С.А.):

2.1. Организовать выполнение мероприятий режима функционирования повышенной готовности в соответствии с Планом действий по предупреждению и ликвидации ЧС Чагодощенского муниципального округа.

2.2.  Организовать информирование населения об установлении режима функционирования повышенной готовности, порядку действий и правилам поведения при угрозах возникновения ЧС, связанных с паводками.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию и размещению на сайте округа в сети Интернет.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чагодощенского

муниципального округа                                                                         А.В. Косенков
03.04.2024

 05.03.2024

Г.

 п. Чагода

№ 548